sous-titres en français, en espagnol, en anglais ou en portugais pour tous les niveaux donc 
je vous laisse le lien dans la description de l’épisode pour pouvoir y accéder. 

C’est important que je parle de Marseille puisque c’est la deuxième ville de France en 
termes de nombre d’habitants avec environ huit cent soixante-dix mille (870 000) Marseillais 
et Marseillaises. La première étant Paris évidemment. En fait, c’est la plus grande ville du 
sud de la France.  
C’est une ville qui possède une culture très marquée et très riche que vous allez découvrir 
dans cet épisode. 
Alors déjà, d’un point de vue géographique, la ville est située au sud-est du pays et c’est le

[...]

Je vais vous parler maintenant de culture et 
de tourisme parce qu’il y a beaucoup de choses à dire.  
La ville compte quelques attractions touristiques majeures et on commence d’abord par la 
magnifique basilique Notre-Dame-de-la-Garde.  
C’est un monument inauguré en mille huit cent soixante-quatre (1864) et qui est situé sur 
une colline sur les hauteurs de la ville.  
La basilique surplombe la ville et elle a été créée en l’honneur de notre dame de la garde, la 
protectrice de Marseille, c’est pour ça que les Marseillais la surnomme “la bonne mère”.